
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’  αρ. 65/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) Δήμου Τεμπών που αφορά «Κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις στην Ραψάνη».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/76/ 
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τζερμιάδων -Τρο-
ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-
ταστήματος Αγίου Νικολάου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο” (Β’ 173/2022)» (Β’ 285, Β’ 1000).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1033714 ΕΞ 2024/19-3-2024 απόφαση του Διοικη-
τή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1852) και στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 
ΕΞ 2024/27-3-2024 απόφαση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1960).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 26977 (1)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 65/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-

βουλίου (Δ.Σ.) Δήμου Τεμπών που αφορά «Κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις στην Ραψάνη. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας του  
ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσίευσης αποφάσεων που 
εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού και δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Διευκρινίσεις - Οδηγίες 
περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του Ασκού-
ντος Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Τροπο-
ποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2337

24489
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.19 21:58:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24490 Τεύχος B’ 2337/19.04.2024

με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’  αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσον αφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας [Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 (Α’ 57)].

16. Το υπό στοιχεία Δ.O.Y./οικ/3715/Φ.253/16-7-2018 
έγγραφο του ΥΠΟ.ΜΕ. περί περιοδικών πεζοδρομήσεων.

17. Την υπ’ αρ. 65/2024 (ΑΔΑ: 60ΙΛΩΗ7-ΧΚΔ) ομόφωνη 
απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τεμπών περί «Κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων στην Ραψάνη».

18. Την υπ’ αρ. 25155/9-4-2024 (ΑΔΑ: 60ΥΑΟΡ10-ΤΨΒ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομι-
μότητας της υπ’ αρ. 65/2024 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου 
Τεμπών με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω 
απόφαση.

19. Το υπ’ αρ. 166/22-2-2024 σύμφωνη γνώμη του υπε-
ραστικού ΚΤΕΛ περί των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
προτείνονται με την ανωτέρω απόφαση.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν δημοτικό οδι-
κό δίκτυο, αιτιολογούνται επαρκώς από την αρμόδια 
υπηρεσία του Δήμου Τεμπών, και υπάρχει σύμφωνη 
γνώμη του Υπεραστικού ΚΤΕΛ σύμφωνα με το 19 σχετ., 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 65/2024 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Τεμπών περί 
«Κυκλοφοριακών ρυθμίσεων Δ. Ραψάνης» και αφορούν 
την περιοδική μονοδρόμηση βασικής δημοτικής οδού 
από 1/7 έως 31/8 κάθε έτους από θέση Γάστερνα έως τη 
θέση Ανήλιο, όπως αναφέρεται στην απόφαση και στην 
τεχνική έκθεση της μελέτης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υπο-
στηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 65/2024 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τεμπών.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 17 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΠΡ 993/2424085 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/76/ 

15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελλη-

νικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Μη Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τζερμιάδων -Τρο-

ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-

ταστήματος Αγίου Νικολάου στο Κτηματολογικό 

Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο” (Β’ 173/2022)» (Β’ 285, Β’ 1000).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24491Τεύχος B’ 2337/19.04.2024

της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  
(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 
(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/76/15.01.2024 απόφαση 
του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του 
Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τζερμιάδων 
-Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκα-
ταστήματος Αγίου Νικολάου στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο”» 
(Β’ 173/2022)» (Β’ 285, Β’ 1000).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του ΝΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2424085/18.4.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
Το Άρθρο Μόνο της υπό στοιχεία ΔΣ 267/76/15.01.2024 

απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ  Ελληνικό Κτηματολόγιο   
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Τζερμιάδων - Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας 
του Υποκαταστήματος Αγίου Νικολάου στο Κτηματολογι-
κό Γραφείο Κρήτης του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτηματολόγιο” 
(Β’ 173/2022)» (Β’ 285), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
με την υπό στοιχεία ΠΡ 418/2406958/08.02.2024  (Β’ 1000) 
απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο, και ειδικότερα οι παρ. 1 
και 2 τροποποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Τζερμιά-
δων μετά την παρέλευση της 22ας Μαΐου 2024 ημέρα 
Τετάρτη, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Τζερμιάδων, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή 
του, υπάγονται από την 23η Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη 
στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Αγίου 
Νικολάου, που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπό στοιχεία 
ΔΣ 167/7/ 30-12-2021 (Β’ 173/2022) απόφασης του ΔΣ 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» και από την ίδια 
ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι  

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(3)
  Στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1033714 ΕΞ 2024/19-3-2024 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1852), στη σελ. 17004 αυτού και 
ειδικότερα στην περ. 58 της υποπαρ. Ι. της παρ. Α αυ-
τής, με την οποία αντικαθίσταται, μεταξύ άλλων και η 
περ. 163 της τροποποιούμενης απόφασης, στο τελευ-
ταίο εδάφιο της υποπερ. Α. της στήλης 5 της περ. 163, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Κατά τη μεταβίβαση ακινήτων ή εμπραγμάτων δικαι-

ωμάτων επί ακινήτων, που βρίσκονται στην Ελλάδα ή 
πλοίων, η οποία συντελείται στην αλλοδαπή….»,

στο ορθό:
«Κατά τη μεταβίβαση ακινήτων ή εμπραγμάτων δικαι-

ωμάτων επί ακινήτων, που βρίσκονται στην Ελλάδα, η 
οποία συντελείται στην αλλοδαπή….».

Στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1036330 ΕΞ 2024/27-3-2024 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1960),

α) στη σελ. 20339 αυτού και ειδικότερα στην περ. δ) 
της υποπαρ 7) της παρ. Β αυτής, με την οπoία αντικαθί-
σταται η παρ. 6 του άρθρου 47Α της τροποποιούμενης 
απόφασης, στις περ. (α) και (β) της υποπαρ. I. της παρ. 6 
του εν λόγω άρθρου, διορθώνεται:

από την εσφαλμένη φράση:
«…σε Δ.Ο.Υ. της καθ’ ύλην αρμοδιότητάς του…»,
στην ορθή φράση:
«…σε Δ.Ο.Υ. της αρμοδιότητάς του…»,
β) στη σελ. 20342 αυτού και ειδικότερα στην υπο-

παρ. 10) της παρ. Β αυτής, με την οποία αντικαθίσταται 
το άρθρο 47Δ της τροποποιούμενης απόφασης, στο εν 
λόγω άρθρο:

βα) στην υποπερ. γ) της περ. Α της υποπαρ. I. της παρ. 4 
αυτού, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Τμήμα Α7’-Φόρου Πλοίων και Ναυτιλιακών Επιχει-

ρήσεων»,
στο ορθό:
«Τμήμα Α7’-Φορολογίας Πλοίων και Ναυτιλιακών Επι-

χειρήσεων»,
ββ) στο δεύτερο εδάφιο της περ. II. της υποπαρ. Α της 

παρ. 5 αυτού, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο:
«Επίσης, το Τμήμα Α4’- Φόρου Εισοδήματος Νομικών 

Προσώπων του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης και για θέματα 
φόρου πλοίων και ναυτιλιακών επιχειρήσεων.»,

στο ορθό:
«Επίσης, το Τμήμα Α4’- Φόρου Εισοδήματος Νομικών 

Προσώπων του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης και για θέματα 
φορολογίας πλοίων και ναυτιλιακών επιχειρήσεων.»

και βγ) στην περ. III. της υποπαρ. Α της παρ. 5 αυτού, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: 
«Τμήμα Φόρου Πλοίων και Ναυτιλιακών Επιχειρήσεων
Οι αρμοδιότητες των Υποδιευθύνσεων για θέματα φό-

ρου πλοίων και ναυτιλιακών επιχειρήσεων»,
στο ορθό:
«Τμήμα Φορολογίας Πλοίων και Ναυτιλιακών Επιχει-

ρήσεων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24492 Τεύχος B’ 2337/19.04.2024

Οι αρμοδιότητες των Υποδιευθύνσεων για θέματα φο-
ρολογίας πλοίων και ναυτιλιακών επιχειρήσεων»,

γ) στη σελ. 20345 αυτού και ειδικότερα στην υπο-
παρ. 10) της παρ. Β αυτής, με την οποία προστίθεται στην 
τροποποιούμενη απόφαση το άρθρο 47Ε, στην περ. α) της 
υποπαρ. I. της παρ. 3 του εν λόγω άρθρου, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«Η Υπηρεσία Φορολογικής Εξυπηρέτησης Πλοίων ασκεί 

την καθ’ ύλην αρμοδιότητά της, αποκλειστικά, για θέματα 

φόρου πλοίων και ναυτιλιακών επιχειρήσεων, φορολο-
γουμένων που υπάγονται στο ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής.»,

στο ορθό:
«Η Υπηρεσία Φορολογικής Εξυπηρέτησης Πλοίων ασκεί 

την καθ’ ύλην αρμοδιότητά της, αποκλειστικά, για θέματα 
φορολογίας πλοίων και ναυτιλιακών επιχειρήσεων, φο-
ρολογουμένων που υπάγονται στο ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής.» .

 (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023371904240004*


